
COMUNE DI BURCEI 
 Città metropolitana di Cagliari 

  Comune di Burcei – Via Progresso 7 – 09040 – Tel 07073703300 
PEC protocollo,burcei@pec.it 

Sito istituzionale comune.burcei.su.it 

 

                                                                             Ordinanza Sindacale 

                                                                n. 5 del 21/01/2026 

 

OGGETTO: CHIUSURA PER L’INTERNA GIORNATA DEL 22.01.2026 DELLE SCUOLE MEDIE 

DEL COMUNE DI BURCEI DI VIA MONTE SERPEDDÌ N. 59. 

 

                                                                   IL SINDACO 

 

VISTE le documentate gravi infiltrazioni d’acqua causate dalle avverse condizioni meteo degli ultimi giorni 

nei locali delle Scuole Medie del Comune di Burcei, in via Monte Serpeddì 59; 

 

CONSIDERATO che tali infiltrazioni richiedono un intervento urgente di ripristino e messa in sicurezza 

atto ad evitare che le infiltrazioni possano causare danni alla rete elettrica delle Scuole Medie; 

 

VALUTATA l’opportunità di adottare urgentemente provvedimenti cautelativi tesi a prevenire situazioni 

di pericolo; 

 

RITENUTO sussistere i presupposti di cui all’art 54 comma 4 del d.lgs. 267/2000 trattandosi di 

provvedimento contingibile e urgente adottato al fine al fine di prevenire pericoli per l’incolumità pubblica; 

 

                                                                                ORDINA  

LA CHIUSURA PER L’INTERNA GIORNATA DEL 22.01.2026 DELLE SCUOLE MEDIE DEL 

COMUNE DI BURCEI DI VIA MONTE SERPEDDÌ N. 59. 

 

Di inviare copia del presente provvedimento: 

- al Dirigente Scolastico; 

- alla Direzione generale della Protezione civile; 

- ai Responsabili di Servizio del Comune; 

- alla Polizia Locale; 

- alla Prefettura di Cagliari. 

 

Di dare pubblicità allo stesso mediante affissione nell’albo pretorio dell’Ente. 

 

L’ufficio Segreteria è incaricato della pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 



 

La Polizia Locale è incaricata della notificazione ed esecuzione della presente Ordinanza. 

 

Contro la presente ordinanza sono ammissibili: 

 

- ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero 

- ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione 

o della piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

 

 

21.01.2026 

                                                                                             IL SINDACO 

                                                                                       Geom.    Monni Simone 
 
 
 
 

 


